
保護者各位

那覇市立安岡中学校

校 長 田畑 武正

（ 公 印 省 略 ）

QABのテレビ放送「学校まで待てない！」の広報について

平素より、本校における教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて那覇市教育委員会より、「那覇市在宅学習支援事業」の一環として

５月１８日（月）、１９日（火）、２０日（水）の QAB ９時５５分～１０時２０分

まで「学校まで待てない！」の番組名で放送することが決定したとの連絡がありま

した。

【番組の趣旨】

新型コロナウィルスの影響で長期に渡り、学校が休校となる中どうにか学ぶ意欲

を消さないで欲しいという思いをテレビから発信したい。ネット学習という手段も

あるが、ネット環境にない子ども達も多く存在する中で、テレビという簡単なツー

ルで届けたい。

『 「おうちで何している？」ではなく「おうちで学ぼう！」と呼びかけたい。』と

のことです。是非ご覧頂きますようお願い申し上げます。


